
  

  
P 

REPUBLICA DEL ECUADOR 8 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ! ” S . 

  

: RESOLUCION No. 00-G-IJ- 0 Ú 0 E 

3442 
O'TTON MORAN RAMIREZ : 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días de haberse declarado la inactividad de las compañías 

constantes en este considerando, sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran incursas en la 

causal de disolución prevista en el inciso 3% del Artículo 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

Exp.No. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON NOT, F.CONST DOMICILO No. so: 

75418 TRECAR S.A. GUAYAQUIL 38 30/05/1996 GUAYAQUIL 10596 24/08/1995 

26088 TREDICO TRANSCONTINENTAL DE EDICIONES € GUAYAQUIL 13 07/03/1984 GUAYAQUIL. 2433 11/04/1984 

LTDA : 
TRELESAINER S.A. GUAYAQUIL 30 04/10/1998 GUAYAQUIL — 189792 08/11/1998 

76077 TREXEL S.A. GUAYAQUIL 7 19/09/1998 GUAYAQUIL. 18477 18/10/1996 

75540 TRIANGULOCORP S.A. GUAYAQUIL 21 19/01/1988 GUAYAQUIL 2807 13/02/1998 

76145 TRIBUNE S.A, GUAYAQUIL 30 11/10/1995 GUAYAQUIL — 18825 23/10/1996 

73618 TRICOLIS.A, YAGUACH]) O 25/09/1995 GUAYAQUIL 19089 25/10/1995 

75305 TRIDRI S.A, GUAYAQUIL 30 13/08/1998 GUAYAQUIL 15958 11/09/1996 

74255 TRILACORP S.A. GUAYAQUIL, 38 21/03/1996 GUAYAQUIL, 86197 15/04119265 
75885 TRILUSA S.A. GUAYAQUIL. 21 19/09/1298 GUAYAQUIL. — 19871 08/11/1998 
75538 TRIMETALES S.A. GUAYAQUIL 7 28/05/1998 GUAYAQUIL — 13102 31/07/1996 
76069 TRIVELIS.A. GUAYAQUIL 7 13/09/1996 GUAYAQUIL 18008 11/10/1998 
68881 TRIVELLA 5.A. GUAYAQUIL 21 17/08/1993 GUAYAQUIL. — 11809 09/09/1983 
77098 TRODOP S.A, GUAYAQUIL 30 12/11/1996 GUAYAQUIL 21708 04/12/1988 
27319 TROQUELADOS Y SERVICIOS GRAFICOS GUAYAQUIL 30 22/09/1887 GUAYAQUIL 10020 30/10/1987 

TROQUELGRAF C, LTDA . 

75692 TROVARCI S.A. YAGUACHI o 20/06/1995 GUAYAQUIL —— 13853 09/08/1998 
7432 TUBORESA TUBOS REFORZADOS ANDINOS SA GUAYAQUIL 1 24/08/1978 GUAYAQUIL 26 07/03/1978 

* 75894 TUBRIO S.A, "YAGUACHI a 06/06/1996 GUAYAQUIL —— 14231 16/08/1998 
76198 TUBROS S.A. GUAYAQUIL 25 31/01/1996 GUAYAQUIL . 1288 08/04/1895 
72770 TUNELCORP S.A, “GUAYAQUIL 21 14/06/1995 GUAYAQUIL — 11262 14/07/1995 
77085 TURALSA S,A, GUAYAQUIL 35 10/09/1998 GUAYAQUIL 21650 04/12/1988 
28758 TURISMO Y SERVICIOS CÍA. LTDA. (TURSERVI) GUAYAQUIL 7 25/03/1894 GUAYAQUIL 7198 30/05/1994 
76075 ULCINTIS.A. YAGUACHI a 09/08/1996 GUAYAQUIL. — 17473 04/10/1998 
77184 ULDARIK S.A, YAGUACHI O 0212/1998 GUAYAQUIL 22709 20/12/1988 
76526 ULPESA S.A, SANTA O 09/09/1995 GUAYAQUIL — 1763? 07/10/1986 

. ELENA 
68197 ULTRATECNIC C.A, GUAYAQUIL 24 04/09/1993 GUAYAQUIL. 885 07/04/1993 

[1741 ULTRATOP S.A. GUAYAQUIL. 26 2012/1984 GUAYAQUIL 957 17/01/1995 
'6076 UNICOSMO S.A, GUAYAQUIL 15 24/09/1998 GUAYAQUIL. 18626 21/10/1996 

57482 UNIECUACORP S.A. GUAYAQUIL 11 12/10/1989 GUAYAQUIL — 13199 27/11/1989 
77189 UNIPOWER S.A, GUAYAQUIL. 17 02/10/1998 GUAYAQUIL 20916 2511/1996 

... QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
mencionadas compañias; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas qe el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; y, ADM-98-217 de octubre 8 de 1998. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañias constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

.. ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la 
publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 
domicilio principal de cada una de ellas. 

  
      

    
 



Bona - 0005442 

. ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, al 
“> -. Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba esta Resolución en el Registro a Su cargo, y, b) ponga las 

notas de referencía previstas en el inciso primero del Art.51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de 
lo actuado remitirá “a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañías se pongan en - 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta 
Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente Resolución al margen de las 

matrices, de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente, Cumplido sentarán nota de 
o actuado. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Luis Guzmán Pérez y conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúen las 
operaciones de Liquidación, , disponer que inscriba sus nombramientos en el término de diez días, contados desde su 
s* en el Registro Mercantil, o de la Propiedad del domicilio principal de las compañías. 

3 : ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias Z el monto de los gastos 
z inturridos, con los recargos de Ley, sean apregados al pasivo de las compañías, debiendo este valor ingresar a Ja 

cuenta denorninada “Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Compañías”. 

; ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde 
lag compañías tuvieren bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o, anotaciones, si no interviniere en los 
respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. y 

          

   

=- , ARTICULO NOVENO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución del Director Genexal del 
) Servicio de Rentas Íntemas 

CUMPLIDO.- vuelva el expedjente, 
fl 

NOTIFIQUESE.- DADA'y firmada en la Superintendencia de ¡pañifas, en Guayaquil, 

WN ) -3 OCT, 20%0 
OTTON MO: RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

¡ 

   

  

  

  

            

     



  
  

  
  

        
       

     

   
   

    
   

  

ERTIFICO: > Que. En Y "diario. El MERIDIANO - -en «su edició: 

prepondiente al lunes custro de diciembre “del año dos ml dos (AÑ 
pura 238) se ha publicado el texto integro de la Resolución Ne. 0% 
PUDUDS? 

sidente Juridico de la 1; ntendencia de Compañías de Guayaquíl, el 5 AN 

ixubre de 2000, que dediara la elischución de las compañías constant ES 
eu primer Considerando; por enconirarse- ÍNcUIsas. en ta casal, de 
hilución prevista en el inciso tercero del Art.360 de ja ley de 
pavas EXCEPTO: Las compaílas Trodop que aumentó sti) 

polta, (Resolución  Ho.9905: del 26 de octubre de 20013 
Iwarci S.A, que aumentó sú capital, (Resolución Ma. 2203 del 4, 
Babril del 2002), Jubrio. EA, : que se e deja sin siecta > par habos 

S
S
 

000). Tubros 5 A. QUE > DUMEIO sa capital, Caesalación: 

110035 dej 31 de febrera del 2001), así rismo que hast. soba 
ke fecha no'se he recibido en este Despacho notificación judicial de 

  

      

   

He? 2003. o N 

Abr "Miguel, Mártinez 2 DÍVaios 
“Secretario General de La Intendehcia - 
c de Compañias de Guayaquil 

e
 

¿SE REQISITO qe y, Y 

e 

canti deca % 

AS A = 2 TT 
tua Ns Ne 

  

ARÍO. GÍNIRAL. 
GSLUAYA 2 UL 

  

l
a
 

p
E
C
O
 
” 

77
77
70
 Ta 

expecida por el señor abogado Otion darán Ranuúez $ 

   
scón ni aviso de presentación de FECUISO alguno. Guayagil, febrero Ke 

y 

Y 

A
)
 

Y
e
 
r
r
 

MÁ
S 

e 

my 

"8
 

7
 

q
u
e
 

eo
0 

pr
 
J
e
 

ag 
77
 
op
or
pa
 

eo
 

ap
 
2
 

v
o
l
,
 

Gá
 

Pr
 2 

f
u
 

ya
n £or

97 
E, 

BI
AG
OO
O 
L
E
D
 

YO
 

  

2
 

, 
A
T
 

  

A
 

IO
 
T
T
A
E
T
T
 

H
i
 

 



  

DOCU EA TacIOS Y <a CMD 
¡NTENDENCIA DE CONPANIAS DE GUAYAQUIL 

RECISIDO 

"Regeptor: Monica Y ¡Li Indarte 

| Firma: : 

y EN 
go og 

¿eS 
/ ¿e ar / SN 

Eee. -



  

ie Mercante de Gaga 
TENDENCIA DE COMPAÑIAS * E

 
0 

A 
O
 

i EP
ÑA
Íe
 

aró : la, disolución   NE la xeférida compañía . ha aumentado” sú- -cap 

- por” Ta. Ley Yo presentado. :los' “bala 

T
E
S
T
A
 

e   M 
Y 

: 05 
ne excicio. de _las atribuciones “deleghdás 

mos Ías- mediante edo 

CE 
SD,

 
LQ

ru
ES

 
19!

 
ee
 

ci
ud

a 
Sa
s 

ha
d     

SEGUNDO .- _ NOTIFICAR” :cÓn: 
egal dé” la Compañía “rupraó: 

Za CERTIFICO:. Que es” “Cow: 
. 

qué repos, “e Mos 

Guayaquil, ña 2003 0: ps     

   



    

os 

- 

Sera Se TO 
DE ¿cue mouíL E 

SUPERINTENDENC
IA DF 231 ra 

a NE corsevano EN 
cn Iria 

Ñ — o entra LARA 

¿ ao E DE Laia e ral 

aní 

OA 
SP
 

  

  

       
    

    

    
   
   

    

       
      

   

   

     

   

  

9 

a ComPaÑniA LA COM y Eb, MAIS 

  

EUA YA DU. 

el a 
E RETARIO SEN A ¿NOENGIA 

pa compañia
s DE GUAYAO La 

, 

y 

REGISTRO MERCANTIL 

: CANTON GUAYAQUIL
 

4.- Certifico: Que con fecha de hoy: se tomó nota del contenidó 

de esta Resolución a foja 46.972 del Registro Mercantil de | 

1.996, al: margen de la inscripción respectiva.- Guayaquil, 

catorce de Abril del dos mil _tres.- a 

DRA. NORMA PLAZA DE GARCIA 

- REGISTRADORA [MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

 



         

    

  

    
     

     
    

   
      
    

    

   
    

    

    
    

   

  

   

    

   

  

istro Mercantil de Guayaquil 12802- 

0005442 E 

lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

JIQUIDACIÓN. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

»lo actuado, ; 

taceptación, en el cantil, o de la Propiedad del domicilio principal de las compañías. 

cuenta denominada “Cuenta de Operaciones e la Superintendencia 'de Compañías”. 

las compañías tuvieren bienes inmuebles, no hagan las inscripcion 
rspectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. | 

   

    

y : 

M E Servicio de Rentas Internas 

CUMPLIDO.- vuelva el expe jente, J 

NOTIFIQUESE.- DADAY y firmada en la Superintendepcia de 

| 
j i AA ] . 
pañías, en Guayaquil, z X 

SA 
A Wy N -9 601 2i 

OTTON MORAN RAMIREZ 
Y: ICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL AS - 

  

CERTIFICO:Que es fiel copia dor dpuyan 
Que consta en el archivo de 003 institu.9n 

Guoyaquil* 2 4 Fa. 40 

nr, Pz Z. 

SECBETARIO/GENERAD. 
GUAYAQUIL 

to , 
rante cano     

A , 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR. que e ejecutoriada esta Resolución, enel .término de treinta días, al 
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo, y, b) ponga las 
¡notas de referencia previstas en el incisó primero del Art.51 de la Ley de Registro, umplído, sentará razón y copia de 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ejécutadas las formalidades provistas, las compañías se Pongan en 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en 'el primer considerando de esta 
'Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente Resolución al margen de las 
-imtrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas pone Cumplido sentarán nota de 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Tuis Guzmán Pérez y conferirle todas las 
ultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúen las 
eraciones de liquidación rd disponer que inscriba sus nombramientos en el término de diez días, contados desde su 

egistro Mer 
Í 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las Citadas diligencias y el monto de los gastos 
incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañias, debiendo este valor ingresar a la 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que los señores Registra ores de la Propiedad de los cantones donde 
osanotaciones, si no interviniere en los 

¡A 
ARTICULO NOVENO.- DISPONER qe se remita copia d e“ Resolución del Director General del 

n
o
 

I
S
 

T
R
 

e 
A
 

ir 
L
s
 

R
A
 
A
 

7 
Y 

p
a
 

%



  

OUEN Ta», “ARESIVO x 
mr ENDSNCJA DE COVPAMIAS BE GUAYAQ ALAN BEA 31605 

7 
or JR REA 

Oe ja HORA: DEXOA lao Heceptor: Monica y lacresas Inda 

  

En 
00 o ÓN yo 

$e ¿e E



  

  
gen: de- “las res oluc nes os: SEO 

: Daza ide no ore 998 5:de-ask   
fearEICO: ' TS O: ole: es fiel'dopia de oa ón eN casi 

C Guétonsta de me deestaíristitus.o. * 

Guayaquil 3 2003 A " 

Les: «Ala 

S— os 
o . SUAYao 

  
   



     

     

REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

1.- Certifico: Que con fecha de hoy: se tomó nota del contenido 
de esta Resolución a foja 43.151 y 43.799/def Registro 
"Mercantil de 1.996 y 2.003 en su orden, al margen de las 
inscripciones respectivas.- Guayaquil, catorce de Abril del 

A dos mil. tres.- 

         



   
    

        

      

     

_—
 , ; 1 , 4 1 1 1 , 

egistro ro Mercantil de Gu uz ayagu il | 
CANTON GUAYAQUIL 

/ 

TL -Certífico: que se procede a inscribir la presente Resolución No 
006 14-0005442, dictada por el Intendente Jurídico de la. Oficina de” 

-* Guayaquil; el 5 de Octubre del 2.000, que aprueba la Disolución Masiva de - 
“las compañlas mencionadas en la misma, de fojas 43. 798" a" 43.803, .. 

- Número”6. 401 -del Registro Mercantil. y anotada bajo el número-9.835-del :: 
- «Repertorio.- z- Certifico: Que con fecha” -de hoy, se tomó” nota..de . lo- . . 
“ ordenado en esta Resolución; al margen de las: instripcionés respectivas.- 2 ST - 

7 3.-EXCEPTO:: las siguientes” compañias:: “TRODOP%*S.A.; por” haber 
“realizado Aumento de Capital según Resolución No. :01-G-1J-0009905.del - 

. 26 de Octubre del 2.001. inscrito él” 14” de. Noviembre del -2.001.- 2 
. TROQUELADOS Y SERVIC OS a 1 TROQUELGRAF €. LTDAZ 

    

    
      

  

       

   

     

   

   

          

   

      

      

       

    

  
   

  

A de ta Resolución de Disolución y Liquidación Masiva No. 00-61y" . 
0905442, dictada el 5 de Octubre del'2.000, por que con los” datos-yue"_A“ 

a onsta dentro.de la misma, .no aparece inscrita”.- TUNELCORP SA. z 
“la Resolución de Disolución: y Liquidación Masiva No.00-G-IJ- 000544. 

dictada el 5 de Octubre “del 2.000, porque consta dentro de- la misma, qu 
/ el número del registro es: 11. 262, siendo: Jo correcto: 11.626.--TUBROS 

S.A., de la Resolución de Disolución: VA “Liquidación. Masiva No. ol 
0005442, dictada el 5 de Octubre del: 2.000, “por háber realizado 

- conversión dél Capital;. Capital Autorizado; "Aumento de Capital SUSTO: al 
- y, Reforma de Estatutos, según Resolución No, , 01-G-lJ-0010045 del 31 de 
Octubre del 2.001, inscrito el 3 de Diciembre del 2.001”.- ULTRATECNIC 
C.A. porque consta dentro de la misma, que su fecha de inscripción s inscripción fue, 
el 7 de "Abril 1.993, siendo to correcto: ocho de” Abril” de 1.993. 

- Además por. encontrarse Disuelta según. Resolución NO. 95.2.2.1. 0007997 
gel 11 de diciembre de 1.998, inscrita el 30 de Mayo.de 1. 997.- 4.- 5) 
DEJA SIN" EFECTO a las compañías: TUBRIO _S.A., mediante” 
esplución No. 00-G-[J-0006450, dictada el 8 8 de Noviembre Noviembre del 2.000, 

O. al 

  

  

     

  

> o A A
 
A
S
 

  

   
tendente “Jurídico de la Oficina de Guayaquil, y se tomó:nota affojas 

y 43.798 del Registro Mercantil de .1.996 y 2.003 en su org8, 
de. las inscripciones. _ respectivas; .     

  

y, 
Resolución No. 02-G-| -14-0009468, dictada el 11 de Dj 

Gu ES se tomó nota de la misma,. a fojás 42157 istro 7 
- Mercanti qe 119 6 4 , z de “> 

las inscridionk UL, ce del! o 

   "y IMAYUÉNSE: FABIOLA CASTILLO . . : 
COMPUTO: FABIOLA CASTILLO - $ 

> ¿0 
Bo a 

e tantil det 03 > 

P
A
  



  

N2 2,350 
CERTIFICO: Que la presente fotocopia que contiene la 

RESOLUCIÓN N2 00-G-1J-0005442, dictada el 05 de Octubre del 

2000, por el Intendente Jurídico de la Oficina de Guayaquil, 

mediante la cual se aprueba la DISOLUCIÓN MASIVA de las 

compañías mencionadas en la misma, es igual al documento 

que se encuentra inscrito en este Registro.- Guayaquil, siete de 

Marzo del dos mil diecisiete.- — 

Ade Registro o, 

     5 
E Ss , del Cantón Guayaquil 
o a MIG DELEGADO 

canti dela ; 

 


